G ante Y

GYARVS, ri, fœm gen. *γυαργε*. Steph. vel Gyara æ. pen. corr. ¶ GER. Ein Insel in Egæischen Meer getidgen / eine auf den Sporadibus / in welche die römische vdelthäter verschickten. Insula est maris Ægæi vna ex Sporadibus in quam Romani noxios deportabant. [Sen. c. 6. de Conf. ad Hel.]. *Plin. lib. 8. c. 29.* Ex Gyaro insula incolæ à maribus fugatos. *Iuuen. Satyr. 1.* vsus est numero plurali. Aude (inquit) aliquid breuibus Gyaris, & carcere dignum. Si vis esse aliquid.

GYAS, *γυας*, viri Troiani nomen est apud *Virgil. 5. Æneid.* Ingentemque Gyas ingenti mole Chimæram, &c.

GYGÆÛS lacus, *γυγαία λίμνη*. Lydiæ lacus est, stadiis quadraginta à Sardibus distans: qui postea Colous dictus est. *Propertius*, Lydia Gygæo rincta puella lacu. Meminit huius lacus *H. in fine Catalogi. Plin. lib. 5. c. 29.* Gygæum stagnum appellat.

Gygarthus, thi, masc. secund. Lectus est in quo paralytici, mentèque capti, quique vocantur dæmoniacy vincti factant sese. Vnde proverbiū, *γυγαρθος φυσας*, id est, Gygarthum spinas, in insana frustra neque vociferatione. *Plaut. lib. 3. c. 14.*

GYGEMORVS, Thraciæ mons est, apud *Plin. lib. 4. c. 21.*

GYGES, *γυγης*, Nomen viri proprium, qui Cæli & terræ filius fingitur, gigas maximus & centimanus, frater Briarei. ¶ GERM. Ein gresser ryl. ¶ Sunt tamen qui Briareum, Gygen, & Aegeona eisdem putant. *Ouid. 4. Trist.* Centimanusque Gygen, semibouemque virum. ¶ Est & nomen viri proprium apud *Ma. onem lib. 9.* Principio Phalaris, & fucifio poplite Gyge Excipit. ¶ Item formosi pueri apud *Horat. 1. Carm. Luna mari Gnidiusve Gyges.* ¶ Alius fuit Gyges quidam Lydus, cui quum Candaules rex uxorem suam ostendisset, illa marito indignata, Gygen ad cædem eius impulit, seseque cum regno Lydiæ illi tradidit. Historiam hanc vide latius apud *Herod. lib. 1. Cicer. lib. 3. de Off.* Hinc ille Gyges (inquit) inducitur à Platone, qui quum terra discessisset magnis quibusdam imbribus, in illum hiatu descendit, æneumque equum (vt ferunt fabulæ) animaduertit, cuius in lateribus fores esset, quibus apertis, hominis mortui corpus vidit magnitudine inusitata, anulumque aureum in digito: quem vt detraxit, ipse induit (erat autem Gyges regius pastor) cum in consilium pastorum se recepit. Ibi quum palam eius anuli ad palmam conuerterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat, idem rursus videbatur quum in lucem anulum inuerterat. Itaque hac opportunitate annli vsus, reginæ stuprum inulit, eaque adiutrice regem dominum interemit, iustulit quos obitare arbitrabatur, nec in his facinoribus eum quifquam videre potuit. Sic repente anuli beneficio rex exortus est Lydiæ. *Ha. Etenu. Cicer.* ¶ Hinc locus proverbio Gygis anulus, *γυγυ δακτυλλος*. Quadrat vel in homines inconstantibus moribus, vel fortunatos, qui veluti virgula diuina, quicquid optant, id suo arbitrio consequuntur.